
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Sábado 7 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

21
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

14211 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital . Objeto:
Servicio de soporte al  desarrollo de software,  y de asistencia a los
usuarios de los recursos microinformáticos del Ministerio de Asuntos
Económicos y Transformación Digital. Expediente: 202100000126.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y

Transformación Digital .
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916038053.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  72514000  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones

informáticas)  y  72514200 (Servicios  de gestión de instalaciones para  el
desarrollo  de sistemas informáticos).

4.2)  CPV Lote  1:  72514200 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
desarrollo de sistemas informáticos) y 72514000 (Servicios de gestión de
instalaciones informáticas).

4.3) CPV Lote 2: 72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas)
y  72514200 (Servicios de gestión de instalaciones para el  desarrollo  de
sistemas informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de soporte al desarrollo de software, y de

asistencia a los usuarios de los recursos microinformáticos del Ministerio de
Asuntos Económicos y Transformación Digital.

6.2) Lote 1: Servicio de soporte al desarrollo de aplicaciones software.
6.3) Lote 2: Servicio de atención al usuario, y logística del Puesto de Trabajo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Sábado 7 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

21
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Digital.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 10 de marzo de 2022.
10.2) Lote 2: 10 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: T-Systems ITC Iberia, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A81608077.
12.1.3) Dirección: Sancho de Ávila, 110-130.
12.1.4) Localidad: Barcelona.
12.1.6) Código postal: 08018.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1)  Nombre:  ALTEN  SOLUCIONES,  PRODUCTOS,  AUDITORÍA  E

INGENIERÍA,  S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79153920.
12.2.3) Dirección: Calle Vía de los Poblados 3, Parque Empresarial Cristalia

Edificio 5, Planta 2,.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28033.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.416.535,53 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.815.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.416.535,53 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.944.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.122.653,72 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.944.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Sábado 7 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

21
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Cotractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38- planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-041601. Envío de Anuncio Previo al DOUE (13 de julio de 2021).
17.2) ID: 2021/S 136-362586. Anuncio Previo publicado en DOUE (16 de julio

de 2021).
17.3) ID: 2021-380552. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2021-380552. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de octubre

de 2021).
17.5) ID: 2021/S 211-553403. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

octubre de 2021).
17.6) ID: 2022-331358. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de enero de

2022).
17.7) ID: 2022/S 012-027537. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

enero de 2022).
17.8) ID: 2022-331358. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de enero de

2022).
17.9) ID: 2022-710150. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de mayo

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2022.

Madrid,  3  de  mayo de 2022.-  Presidenta  de  la  Junta  de  Contratación  del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital,  Lucía Díaz León.

ID: A220016972-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-06T15:00:43+0200




